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TRIBUNALE ORDINARIO - SAVONA - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 46/2024

LOTTO 1

1.  IDENTIFICAZIONE  DEI  BENI  IMMOBILI  OGGETTO  DI
VENDITA:

A villetta a schiera laterale a ANDORA Via San Bernardino 15, frazione San Bernardino, della
superficie commerciale di 112,50 mq per la quota di:

1/2 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

1/2 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Il lotto unico è costituito da tre unità immobiliari, una a destinazione residenziale e due a destinazione
magazzini/locali  di  deposito.  L'immobile  principale  oggetto  della  presente  relazione  è  una  casa
indipendente  con terreno,  facente  parte  di  un fabbricato bifamiliare.  La consistenza commerciale
comprese le pertinenze (mapp. 836 sub 1 corte e giardino) è di mq. 112,50, calcolata con la superficie
interna lorda e con un valore ponderato delle pertinenze.

La casa si sviluppa su due piani, un piano seminterrato adibito a zona giorno, di una superficie interna
lorda  di  mq.  45  e  un  piano  rialzato  adibito  a  zona  notte  di  mq.  40.  I  due  piani  sono  collegati
esclusivamente da una scala esterna. Le facciate del fabbricato sono intonacate tinteggiate di colore
bianco, il tetto è a falde con rivestimento in tegole. Gli accessi all'immobile da Via San Bernardino
sono due: un cancello pedonale posizionato al livello del piano seminterrato e un cancello carrabile al
livello del piano terra. L'immobile ha pianta rettangolare e sviluppa una superficie netta complessiva
di circa mq. 80 suddivisa su due piani. L'immobile è circondato da ampio terreno di pertinenza, in
parte coltivato ad orto e con alberi da frutta e in parte incolto, per una superficie di circa mq. 400. I
due locali di deposito sono individuati al NCEU con il Foglio 43 mappale 836 subalterni 3 e 4. Il sub
3 è in parziale muratura e legno con copertura in tegole a secco, il sub 4 è una tettoia con una struttura
in legno, con parziali tamponamenti laterali e copertura in tegole a secco. 

L'unità immobiliare oggetto di  valutazione è posta al  piano seminterrato e rialzato,  ha un'altezza
interna di m. 2,44 (piano seminterrato) e m. 2,85 (p. primo).Identificazione catastale:

foglio 43 particella 536 sub. 11 (catasto fabbricati), categoria A/7, classe 2, consistenza 7,5
vani, rendita 890,89 Euro, indirizzo catastale: Via San Bernardino 15, piano: S1-T, intestato a
***  DATO  OSCURATO  ***  ,  derivante  da  VARIAZIONE  del  12/01/2007  Pratica  n.
SV0005101 in atti dal 12/01/2007 DIVISIONE-AMPLIAMENTO (n. 463.1/2007)
Coerenze: Fg 43 mappale 836 sub 1 (corte graffata), mappale 836 sub 3, mappale 836 sub 1
(corte graffata), altra u.i.u.
graffato con Mappale 836 sub 1 (corte pertinenziale)

L'intero edificio sviluppa 2 piani, 2 piani fuori terra, . Immobile costruito nel 1979.

A.1 tettoia, composto da locale di deposito.
Identificazione catastale:

foglio 43 particella 836 sub. 4 (catasto fabbricati), categoria C/2, classe 1, consistenza 24 mq,
rendita  53,30  Euro,  indirizzo  catastale:  Via  San  Bernardino  11,  piano:  T,  intestato  a  ***
DATO OSCURATO *** , derivante da DIVISIONE del 05/11/2013 Pratica n. SV0132612 in
atti dal 05/11/2013 DIVISIONE (n. 47765.1/2013)
Coerenze: Fg 43 mapp 836 sub 1 (corte), mapp. 836 sub 3
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Consistenza commerciale complessiva unità principali: 112,50 m²

Consistenza commerciale complessiva accessori: 7,60 m²

Valore di Mercato dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova: €. 234.700,00

Valore di vendita giudiziaria dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si
trova:

€. 234.700,00

Data della valutazione: 09/08/2024

sulla planimetria catastale la corte è indicata per errore come subalterno 3 al posto di sub 1

A.2 deposito artigianale, composto da magazzino e locale di deposito.
Identificazione catastale:

foglio 43 particella 836 sub. 3 (catasto fabbricati), categoria C/2, classe 3, consistenza 12 mq,
rendita  36,57  Euro,  indirizzo  catastale:  Via  San  Bernardino  11,  piano:  T,  intestato  a  ***
DATO OSCURATO *** , derivante da DIVISIONE del 05/11/2013 Pratica n. SV0132612 in
atti dal 05/11/2013 DIVISIONE (n. 47765.1/2013)
Coerenze: Fg. 43 mapp. 836 sub. 1 (corte), mapp. 836 sub 4, mapp. 836 sub 1 (corte), mapp.
536 sub 11

2. DESCRIZIONE SOMMARIA E RIEPILOGO VALUTAZIONE:

3. STATO DI POSSESSO AL MOMENTO DEL SOPRALLUOGO:

Alla data del sopralluogo l'immobile risulta occupato dal debitore

4. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI:

4.1.  VINCOLI  ED  ONERI  GIURIDICI  CHE  RESTERANNO  A  CARICO
DELL'ACQUIRENTE:

4.1.1. Domande giudiziali o altre trascrizioni pregiudizievoli: Nessuna.

4.1.2. Convenzioni matrimoniali e provv. d'assegnazione casa coniugale: Nessuna.

4.1.3. Atti di asservimento urbanistico: Nessuno.

4.1.4. Altre limitazioni d'uso: Nessuno.

4.2. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI CHE SARANNO CANCELLATI A CURA DELLA
PROCEDURA:

4.2.1. Iscrizioni:

ipoteca volontaria,  stipulata il 23/09/2008 a firma di notaio Parodi Stefano ai nn. 22139/6452 di
repertorio,  iscritta  il  29/09/2008  a  Finale  Ligure  ai  nn.  11623/1682,  a  favore  di  ***  DATO
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Spese ordinarie annue di gestione dell'immobile: €. 0,00

Spese straordinarie di gestione già deliberate ma non ancora scadute: €. 0,00

Spese condominiali scadute ed insolute alla data della perizia: €. 0,00

OSCURATO *** ,  contro *** DATO OSCURATO *** ,  derivante da concessione a garanzia di
mutuo.
Importo ipoteca: 300.000,00.
Importo capitale: 150.000,00.
Durata ipoteca: 15 anni.
La formalità è riferita solamente a Immobili in Andora (SV), Foglio 43 Particella 536 Subalterno 11 e
Foglio 43 Particella 836 Subalterno 1, VIA SAN BERNARDINO N. civico 15

ipoteca volontaria, stipulata il 22/07/2013 a firma di notaio Savastano Franz ai nn. 68224/22537 di
repertorio, iscritta il 23/07/2013 a Finale Ligure ai nn. 7267/784, a favore di *** DATO OSCURATO
*** , contro *** DATO OSCURATO *** , derivante da concessione a garanzia di mutuo.
Importo ipoteca: 264.000,00.
Importo capitale: 132.000,00.
Durata ipoteca: 15 anni.
La formalità è riferita solamente a Immobili in Andora (SV), Foglio 43 Particella 536 Subalterno 11 e
Foglio 43 Particella 836 Subalterno 1 e subalterno 2, VIA SAN BERNARDINO N. civico 15

4.2.2. Pignoramenti e sentenze di fallimento:

pignoramento, stipulata il 05/03/2024 a firma di Ufficiale Giudiziario Tribunale di Savona ai nn. 798
di  repertorio,  trascritta  il  28/03/2024  a  Finale  Ligure  ai  nn.  3591/3057,  a  favore  di  ***  DATO
OSCURATO *** , contro *** DATO OSCURATO *** .
La formalità è riferita solamente a Immobili in Andora (SV), Foglio 43 Particella 536 Subalterno 11,
graffato con mapp. 836 sub 1 (corte) e Foglio 43 Particella 836 Subalterni 3 e 4 siti in VIA SAN
BERNARDINO N. civico 15.
Pignoramento per cui si procede. Gli immobili riportati in NCEU a Foglio 43 particella 536 sub 11
graffato alla particella 836 sub 1 (corte), Particella 836 sub 3 (già sub 2) e particella 836 sub 4 (già
sub 2) derivano dall'immobile riportato in NCEU a Foglio 43 Particella 536 Subalterno 8 graffato alla
Particella 836

4.2.3. Altre trascrizioni: Nessuna.

4.2.4. Altre limitazioni d'uso: Nessuna.

5. ALTRE INFORMAZIONI PER L'ACQUIRENTE:

Ulteriori avvertenze:

L'immobile è una villetta indipendente. Non sono presenti spese condominiali. Le utenze enel e acqua
sono dotate di proprio contatore. Non è presente gas metano. La cucina è alimentata da bombola gpl. 

6. ATTUALI E PRECEDENTI PROPRIETARI:

6.1. ATTUALE PROPRIETARIO:

*** DATO OSCURATO *** per la quota di 1/2 di piena proprietà, in forza di atto di compravendita,
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con atto stipulato il 12/03/1999 a firma di notaio Valentino Elpidio ai nn. 5537 di repertorio, trascritto
il 20/03/1999 a Finale Ligure ai nn. 2584/1884.
Il titolo è riferito solamente a Comune di Andora (SV) immobile al NCEU al Foglio 43 particella 536
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
volume rimane parzialmente interrato e su tutte le pareti sono evidenti segni di umidità. E' presente
un impianto a pompa di calore per il raffrescamento e riscaldamento, oltre ad un camino a legna
situato nel soggiorno. Non è presente il gas, la cucina è alimentata da bombola gpl e l'acqua calda è
prodotta da boiler elettrico. La pavimentazione è in piastrelle semplici in gres e gli infissi parte in
alluminio e parte in legno. Al piano rialzato si accede da una scala esterna in cemento rivestita con
lastre irregolari in pietra. Il piano è adibito a zona notte e presenta due camere da letto e un bagno.
L'altezza interna è di m. 2,85 e il pavimento è in piastrelle. Gli infissi sono in legno e sono dotati di
persiane esterne in legno (ancora originali).  Il  riscaldamento è prodotto da radiatori elettrici ed è
presente un condizionatore per il raffrescamento estivo. 

Rispetto  alle  planimetrie  catastali  sono  presenti  lievi  difformità  legate  alla  presenza/assenza  di
tramezzature interne.
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Ingresso pedonale nella corte e vista della casa Sala al piano seminterrato

Scala esterna di collegamento con il piano terra rialzato Accesso al piano terra rialzato (con la zona notte)

locali di deposito adiacenti alla casa Parte di giardino pertinenziale

 

CONSISTENZA:

Criterio di misurazione consistenza reale: Superficie Interna Lorda (SIL) - Codice delle Valutazioni
Immobiliari

Criterio di calcolo consistenza commerciale: D.P.R. 23 marzo 1998 n.138

descrizione consistenza indice commerciale

piano seminterrato   45,00 x 75 % = 33,75

piano rialzato   40,00 x 100 % = 40,00

cortile pavimentato   125,00 x 15 % = 18,75
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corte/giardino pertinenziale   400,00 x 5 % = 20,00

Totale: 610,00        112,50  

Planimetria catastale della casa, Fg.43, mapp. 536, sub.
11

Planimetria catastale locale di deposito, Fg. 43, mapp. 836,
sub.3

Planimetria catastale locale di deposito /tettoia, Fg. 43, mapp. 836, sub.4
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ACCESSORI:

tettoia, composto da locale di deposito.
Identificazione catastale:

foglio 43 particella 836 sub. 4 (catasto fabbricati), categoria C/2, classe 1, consistenza 24 mq,
rendita  53,30  Euro,  indirizzo  catastale:  Via  San  Bernardino  11,  piano:  T,  intestato  a  ***
DATO OSCURATO *** , derivante da DIVISIONE del 05/11/2013 Pratica n. SV0132612 in
atti dal 05/11/2013 DIVISIONE (n. 47765.1/2013)
Coerenze: Fg 43 mapp 836 sub 1 (corte), mapp. 836 sub 3
sulla planimetria catastale la corte è indicata per errore come subalterno 3 al posto di sub 1

descrizione consistenza indice commerciale

tettoia locale deposito   26,00 x 20 % = 5,20

Totale: 26,00        5,20  

Tettoia sub.4 Locali di deposito affiancati alla casa

deposito artigianale, composto da magazzino e locale di deposito.
Identificazione catastale:

foglio 43 particella 836 sub. 3 (catasto fabbricati), categoria C/2, classe 3, consistenza 12 mq,
rendita  36,57  Euro,  indirizzo  catastale:  Via  San  Bernardino  11,  piano:  T,  intestato  a  ***
DATO OSCURATO *** , derivante da DIVISIONE del 05/11/2013 Pratica n. SV0132612 in
atti dal 05/11/2013 DIVISIONE (n. 47765.1/2013)
Coerenze: Fg. 43 mapp. 836 sub. 1 (corte), mapp. 836 sub 4, mapp. 836 sub 1 (corte), mapp.
536 sub 11

descrizione consistenza indice commerciale

deposito   12,00 x 20 % = 2,40

Totale: 12,00        2,40  
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locale di deposito sub 3

VALUTAZIONE:

DEFINIZIONI:

Procedimento di stima: a corpo.

OSSERVAZIONI DEL MERCATO IMMOBILIARE:

COMPARATIVO 1

Tipo fonte: annuncio immobiliare

Fonte di informazione: annuncio online

Descrizione: Trilocale di nuova costruzione con box

Indirizzo: Via San Bernardino

Superfici principali e secondarie: 73

Superfici accessorie:

Prezzo: 300.000,00 pari a 4.109,59 Euro/mq

COMPARATIVO 2

Tipo fonte: annuncio immobiliare

Fonte di informazione: annuncio online
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